ЧЕЧЕРСКИЙ

РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
25.01.2013 г.      № 25
г. Чачэрск, Гомельская вобласць                                                    г. Чечерск, Гомельская область

Об установлении лимитов
хранения и лимитов захоронения
отходов производства на 2013 год

На основании статьи 12 Закона Республики Беларусь от 20 июля 2007 года «Об обращении с отходами», пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2010 г. № 1739 «О лимитах на природопользование, внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 октября 2007 г. № 1379 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь», пункта 5 Инструкции о порядке разработки, согласования и установления лимитов хранения и лимитов захоронения отходов производства, утвержденной постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 61 «О лимитах на природопользование и признании утратившими силу постановлений Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 28 февраля 2005 г. № 11 и от 12 мая 2009 г.             № 25», Чечерский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2013 год лимиты хранения и лимиты захоронения отходов производства собственникам отходов Чечерского района равными объемам хранения и объемам захоронения отходов производства, установленным им в разрешениях на хранение и захоронение отходов производства, выданных территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь или в комплексных природоохранных разрешениях.

2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Чечерского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	И.И.Ком

	Управляющий делами
	Л.М.Евстратенко

СОГЛАСОВАНО

Начальник Чечерской районной

инспекции природных ресурсов

и охраны окружающей среды

                               Н.Б.Авсейцева

24.01.2013